[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120
                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 23/2022 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Airton Antonio Reinehr, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem nº 385, Centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 12R – 1.835.845 do CPF nº 569.504.709-91. Doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

Cooperativa Agroindustrial de Iraceminha - Cooperagir, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 09.271.145/0001-00, com sede a Rodovia BR 282 Km 623, Linha Vila Nova, Município de Iraceminha/SC, neste ato representada pelo seu presidente Sr. Vilson Ghisleri, inscrito no CPF sob nº 664.777.439-49, doravante denominado CONTRATADO, fundamentados nas disposições da Lei n° 11.947/2009 e da Lei Federal nº. 8.666/93, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública do Processo Licitatório nº 138/2022, resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO
É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano de 2022, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a chamada pública n.º.  001/2022, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

CLÁUSULA II – DO ADITIVO NO QUANTITATIVO
Fica aditado os itens abaixo com seus respectivos quantitativos adicionais, conforme tabela:
	Item
	Produto
	Unid
	Quant
	R$ Unit
	Valor total

	10
	biscoito caseiro
	kg
	32
	22,12
	707,84

	11
	cuca recheada
	kg
	37
	13,79
	510,23

	12
	bolo com cobertura
	kg
	11
	20,00
	220,00

	13
	macarrão
	kg
	32
	14,35
	459,20

	14
	massa para sopa
	kg
	12
	14,35
	172,20

	15
	pão de leite
	kg
	45
	11,58
	521,10

	16
	pão de milho fatiado
	kg
	25
	13,00
	325,00

	17
	pão doce
	kg
	12
	19,86
	238,32

	18
	pão de queijo
	kg
	12
	19,86
	238,32

	19
	pão caseiro fatiado
	kg
	37
	14,35
	530,95

	20
	mini pizza
	unid.
	375
	3,31
	1.241,25

	21
	Agnoline artesanal
	kg
	12
	30,89
	370,68

	22
	Salgado Assado
	Kg
	25
	34,50
	862,50

	Total R$
	6.397,59

CLAUSULA III - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 23/2022 de 14 de fevereiro de 2022 ora aditado.

E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Bom Jesus do Oeste/SC, 21 de Novembro de 2022.

-----------------------------------------------

             ------------------------------------------------------

        Airton Antonio Reinehr

                                    Vilson Ghisleri
            Prefeito Municipal
                                        Coop. Agro. Iraceminha – Cooperagir
Testemunhas:

------------------------------------------------

----------------------------------------------

               Adriane Baumbach

             Gabriela Pagliarini

Sec. Mun. Educação, Cultura e Esportes
                                         Nutricionista

             Fiscal de Contrato

------------------------------------------------------

Silvana Garghetti -  OAB/SC 37.753

Assessoria Jurídica
PAGE
1

_1054810199